
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

Об утверждении муниципального задания 
муниципальному бюджетному учреждению 

спортивной школе олимпийского резерва Зерноградского района 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского района от 
26.10.2015 № 602 «О порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
Зерноградского района и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания»

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному 
учреждению спортивной школе олимпийского резерва Зерноградского района на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
от 23.01.2019 № 6

г.Зерноград

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий отделом по физич 
культуре, спорту и делам моле 

Администрации Зерноградского Ф. С. Астапов



Приложение к приказу отдела по физической культуре, спорту 
и делам молодежи Администрации Зерноградского района от

23.01.2019 № 6

и делам

Заве, 
(дол^йй)

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель 

отдел по физической культуре, спорту
дминистрации Зерноградского района 

, осуществляющего функции 
вного распорядителя средств бюджета 

дсквго района) 
с1' Ф.С.Астапов 
ись) (расшифровка подписи)
варя 2019г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАН И 
на 2019 год и плановый период 2020 и 20 

от « 23 » января 2019г.

Наименование муниципального учреждения
Зерноградского района (обособленного подразделения) муниципальное бюджетное учреждение 
спортивная школа олимпийского резерва Зерноградского района

Виды деятельности муниципального учреждения
Зерноградского района (обособленного подразделения) Деятельность спортивных объектов

ГОДОВ Форма по ОКУД 
Дата начала 

действия 
Дата окончания 

действия 
Код по 

сводному 
реестру

По ОКВЭД

ПоОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

01.01.2019

31.12.2019

93.11



2
ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги ^
Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта------1-----------------------------------------------------------  --------- —  по общероссийскому
„ тг ,  „ базовому перечню или2. Категории потребителей муниципальной услугил  региональному
Физические лица-------------------------- перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3

55.001.0

Уникаль
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, 
характеризующий содержание 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей качества 

муниципальной 
услуги6

(наимено
вание

показа-теля)4

Единица измерения 2019 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2020 год 
(1-й год 

плано-вого 
периода)

2021 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

Спортивная Этапы Наиме
нование4

Код 
по ОКЕИ5

В процен
тах

В абсо
лю тных 
показа
телях

подготовка спортивной
по

олимпийским 
видам спорта 

(наимено
вание

показателя)4

(наимено
вание

показателя)4

(наимено
вание

показателя)4

подготовки
(наимено

вание
показателя)4

(наимено
вание

показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9319000.9
9.0.БВ27А

Б06006

Легкая
атлетика

Этап
начальной
подготовки

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

начальной 
подготовки и 
зачисленных 

на
тренировочны 

й этап (этап 
спортивной 

специализаци 
и)

Процент 744 12,1 12,1 12,1 8



9319000.9
9.0.БВ27А

Б07006

Легкая
атлетика

Тренировочн 
ый этап (этап 
спортивной 
подготовки)

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
тренировочно 
м этапе (этап 
спортивной 

специализаци 
и) и 

зачисленных 
на этап 

совершенство 
вания 

спортивного 
мастерства

Процент 744 8,9 8,9 8,9 8

9319000.9
9.0.БВ27А

Б81006

Спортивная
борьба

Этап
начальной
подготовки

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

начальной 
подготовки и 
зачисленных 

на
тренировочны 

й этап (этап 
спортивной 

специализаци 
и)

Процент 744 8,5 8,5 8,5 8

9319000.9
9.0.БВ27А

Б82006

Спортивная
борьба

Тренировочн 
ый этап (этап 
спортивной 
подготовки)

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
тренировочно 
м этапе (этап 
спортивной 

специализаци 
и) и 

зачисленных 
на этап 

совершенство 
вания 

спортивного 
мастерства

Процент 744 17,5 17,5 17,5 8

9319000.9
9.0.БВ27А

Футбол Этап
начальной

Доля лиц, 
прошедших

Процент 744 18 18 18 8



В36006 подготовки спортивную 
подготовку на 

этапе 
начальной 

подготовки и 
зачисленных 

на
тренировочны 

й этап (этап 
спортивной 

специализаци 
и)

9319000.9
9.0.БВ27А

В37006

Футбол Тренировочн 
ый этап (этап 
спортивной 
подготовки)

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
тренировочно 
м этапе (этап 
спортивной 

специализаци 
и) и 

зачисленных 
на этап 

совершенство 
вания 

спортивного 
мастерства

Процент 744 5,5 5,5 5,5 8

9319000.9
9.0.БВ27А

В51006

Художествен
ная

гимнастика

Этап
начальной
подготовки

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

начальной 
подготовки и 
зачисленных 

на
тренировочны 

й этап (этап 
спортивной 

специализаци 
и)

Процент 744 13,4 13,4 13,4 8

9319000.9
9.0.БВ27А

В52006

Художествен
ная

гимнастика

Тренировочн 
ый этап (этап 
спортивной 
подготовки)

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
тренировочно

Процент 744 13,7 13,7 13,7 8



м этапе (этап 
спортивной 

специализаци 
и) и 

зачисленных 
на этап 

совершенство 
вания 

спортивного 
мастерства

9319000.9
9.0.БВ27А

В53006

Художествен
ная

гимнастика

Этап
совершенств

ования
спортивного
мастерства

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
тренировочно 
м этапе (этап 
спортивной 

специализаци 
и) и 

зачисленных 
на этап 

совершенство 
вания 

спортивного 
мастерства

Процент 744 2,4 2,4 2,4 8



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
реестро-вой

записи

Показатель, 
характеризующий содержание 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризую-щий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 
(по справоч-никам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги6

Единица
измерения

2019 год 
(оче-ред- 

ной 
финан
совый 

год)

2020 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2021 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

2019 год 
(очеред

ной 
финан

совый год)

2020 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2021 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

(наиме
нование
показа
теля)4

Спортивна Этапы Наиме-
нова-ние4

Код
по

(ЖЕИ5

В про
цен
тах

В абсо
лютных 
показа
телях

я
подготовка

спортивн
(наимено

вание
показа-

44теля)

(наимено
вание

показа
теля)4

ой
подготов

ки
(наимено

вание
показа
теля)4

(наиме
нование
показа
теля)4

по
олимпийск
им видам 

спорта 
(наимено

вание 
показа
теля)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
9319000.99.
0.БВ27АБ06

006

Легкая
атлетика

Этап
начально

й
подготов

ки

Число лиц, 
прошедши

X
спортивну

ю
подготовку 
на этапах 
спортивно 

й
подготовки

человек 106 106 106 нет нет нет 8

9319000.99.
0.БВ27АБ07

006

Легкая
атлетика

Трениров 
очный 
этап 
(этап 

спортивн 
ой 

подготов 
ки)

Число лиц, 
прошедши

X
спортивну

ю
подготовку 
на этапах 

спортивно 
й

подготовки

человек 78 78 78 нет нет нет 8

9319000.99.
0.БВ27АБ81

Спортивна 
я борьба

Этап
начально

Число лиц, 
прошедши

человек 74 74 74 нет нет нет 8



006 й
подготов

ки

X
спортивну

ю
подготовку 
на этапах 

спортивно 
й

подготовки
9319000.99.
0.БВ27АБ82

006

Спортивна 
я борьба

Трениров 
очный 

этап 
(этап 

спортивн 
ой 

подготов 
ки)

Число лиц, 
прошедши

X
спортивну

ю
подготовку 
на этапах 

спортивно 
й

подготовки

человек 153 153 153 нет нет нет 8

9319000.99.
0.БВ27АВ36

006

Футбол Этап
начально

й
подготов

ки

Число лиц, 
прошедши

X
спортивну

ю
подготовку 
на этапах 

спортивно 
й

подготовки

человек 158 158 158 нет нет нет 8

9319000.99.
0.БВ27АВ37

006

Футбол Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

подготов
ки)

Число лиц, 
прошедши

X
спортивну

ю
подготовку 
на этапах 

спортивно 
й

подготовки

человек 48 48 48 нет нет нет 8

9319000.99. 
0.БВ27АВ51 

006

Художеств
енная

гимнастик
а

Этап
начально

й
подготов

ки

Число лиц, 
прошедши

X
спортивну

ю
подготовку 
на этапах

человек 117 117 117 нет нет нет 8



спортивно
й

подготовки
9319000.99.
0.БВ27АВ52

006

Художеств
енная

гимнастик
а

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

подготов
ки)

Число лиц, 
прошедши

X
спортивну

ю
подготовку 
на этапах 

спортивно 
й

подготовки

человек 120 120 120 нет нет нет 8

9319000.99.
0.БВ27АВ53

006

Художеств
енная

гимнастик
а

Этап
совершен
ствовани

я
спортивн

ого
мастерст

ва

Число лиц, 
прошедши

X
спортивну

ю
подготовку 
на этапах 

спортивно 
й

подготовки

человек 21 21 21 нет нет нет 8

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5
Постановление Администрация Зерноградского 

района
26.10.2015 602 О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Зерноградского 
района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальных услуг
1 Федеральный закон от 04.12.2007 329-ФЭ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
2 Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации"
3 Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
4 Областной закон от 14.11.2013 №26-ЗС «Об образовании в Ростовской области»



5 Постановление Администрации Зерноградского района от 29.06.2012 № 601 "Об утверждении Административного регламента исполнения 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной 
школой олимпийского резерва высшей категории Зерноградского района муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности детям»"

6 Приказ отдела по физической культуры, спорту и делам молодежи Администрации Зерноградского района от 26.02.2015 № 17 "Об утверждении 
ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования специализированной детско-юношеской спортивной школой олимпийского резерва высшей категории Зерноградского района"

7 Приказ отдела по физической культуры, спорту и делам молодежи Администрации Зерноградского района от 27.12.2018 № 113 "Об утверждении 
показателей качества и количественных показателей муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением спортивной 
школой олимпийского резерва Зерноградского района"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации

Частота
обновления
информации

1 2 3
Официальный сайт 
Учреждения

Учредительные документы, график и режим работы, сведения об учредителе, структура учреждения, 
отчеты о результатах деятельности, учебные планы, образовательные программы, сведения о 
материально-техническом обеспечении, информацию об услугах, информацию финансово

хозяйственной деятельности, информация о вакантных местах, информацию порядке приема в СШОР, 
информацию достижениях и проводимых мероприятиях

По мере 
обновления 
информации

РАЗДЕЛ 2

1. Наименование муниципальной услуги ^  
Споптивная подготовка по неолимпийским видам спорта----- к------------------------------------------------------------  ----------—  по общероссийскому
2. Категории потребителей муниципальной услуги базовому перечню или
л  региональномуФизические лица г  -1

перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3

55.002.0

Уникаль Показатель, Показатель, Показатель качества Значение показателя качества Допустимые
ный номер характеризующий содержание характеризующий условия муниципальной услуги муниципальной услуги (возможные)



реестровой
записи

муниципальной услуги 
(по справочникам)

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Единица измерения 2019 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2020 год 
(1-й год 

плано-вого 
периода)

2021 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

отклонения 
от установленных 

показателей качества 
муниципальной

услуги6

(наимено
вание

показа-теля)4
Спортивная 

подготовка по 
неолимпийск 

им видам 
спорта 

(наимено
вание 

показателя)4

Этап
спортивной
подготовки
(наимено

вание
показателя)4

Наиме
нование4

Код 
по ОКЕИ5

В процен
тах

В абсо
лю тны х 
показа
телях

(наимено
вание

показателя)4

(наимено
вание

показателя)4

(наимено
вание

показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9319000.9
9.0.БВ28А

Г65000

Эстетическая
гимнастика

Этап
начальной
подготовки

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

начальной 
подготовки и 
зачисленных 

на
тренировочны 

й этап (этап 
спортивной 

специализаци 
и)

Процент 744 51,5 51,4 51,4 8

9319000.9
9.0.БВ28А

Г67000

Эстетическая
гимнастика

Тренировочн 
ый этап (этап 
спортивной 
подготовки)

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
тренировочно 
м этапе (этап 
спортивной 

специализаци 
и) и 

зачисленных 
на этап 

совершенство 
вания 

спортивного 
мастерства

Процент 744 48,5 48,5 48,5 8



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
реестро-вой

записи

Показатель, 
характеризующий содержание 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризую-щий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 
(по справоч-никам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) 

отклонения отЕдиница
измерения

2019 год 
(оче-ред- 

ной 
финан
совый 

год)

2020 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2021 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

2019 год 
(оче-ред- 

ной 
финан

совый год)

2020 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2021 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

(наиме
нование
показа
теля)4

устано!
показ

объ
муници

уел

зленных
ателей
>ема
пальной

буги
Спортивна

я
подготовка

по
неолимпий

ским
видам
спорта

(наимено
вание

показа
теля)4

Этап
спортивн

ой
подготов

ки
(наимено

вание
показа
теля)4

Наиме-
нова-ние4

Код
по

(ЖЕИ5

В про
цен
тах

В абсо
лютных 
показа
телях

(наимено
вание

показа
теля)4

(наимено
вание

показа
теля)4

(наиме
нование
показа
теля)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
9319000.99.
0.БВ28АГ65

ООО

Эстета чес к 
ая

гимнастик
а

Этап
начально

й
подготов

ки

Число лиц, 
прошедши

X
спортивну

ю
подготовку 
на этапах 

спортивно 
й

подготовки

человек 792 38 38 38 нет нет нет 8

9319000.99.
0.БВ28АГ67

ООО

Эстетическ
ая

гимнастик
а

Трсниров
очный

этап
(этап

спортивн
ой

подготов
ки)

Число лиц, 
прошедши

X
спортивну

ю
подготовку 
на этапах 

спортивно 
й

подготовки

человек 792 36 36 36 нет нет нет 8



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5
Постановление Администрация 

Зерноградского района
26.10.201

5
602 О порядке формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Зерноградского района и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальных 
услуг

1 Федеральный закон от 04.12.2007 329-03 "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
2 Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации"
3 Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»
4 Областной закон от 14.11.2013 №26-ЗС «Об образовании в Ростовской области»
5 Постановление Администрации Зерноградского района от 29.06.2012 № 601 "Об утверждении Административного регламента исполнения 

муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской 
спортивной школой олимпийского резерва высшей категории Зерноградского района муниципальной услуги «Предоставление 
дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности детям»"

6 Приказ отдела по физической культуры, спорту и делам молодежи Администрации Зерноградского района от 26.02.2015 № 17 "Об 
утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования специализированной детско-юношеской спортивной школой олимпийского резерва высшей 
категории Зерноградского района"

7 Приказ отдела по физической культуры, спорту и делам молодежи Администрации Зерноградского района от 27.12.2018 № 113 "Об утверждении 
показателей качества и количественных показателей муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением спортивной 
школой олимпийского резерва Зерноградского района"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ
информирования Состав размещаемой информации

Частота
обновления
информации

1 2 3



Официальный сайт 
Учреждения

Учредительные документы, график и режим работы, сведения об учредителе, структура По мере
учреждения, отчеты о результатах деятельности, учебные планы, образовательные программы, обновления

сведения о материально-техническом обеспечении, информацию об услугах, информацию информации
финансово-хозяйственной деятельности, информация о вакантных местах, информацию 

порядке приема в СШОР, информацию достижениях и проводимых мероприятиях

РАЗДЕЛ 3

1. Наименование муниципальной услуги
Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО „ ^ од
2. Категории потребителей муниципальной услуги по °  ЩеРоссийскому
В интересах общества базовому перечню или

региональному

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги перечню
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3

Уникаль
ный номер 
реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий содержание 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей качества 

муниципальной 
услуги6

Единица измерения 2019 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2020 год 
(1 -й год 

плано-вого 
периода)

2021 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

(наимено
вание

показа-теля)4
Наиме

нование4
Код 

по ОКЕИ5
В процен

тах
В абсо

лю тны х 
показа
телях

(наимено
вание

показателя)4

(наимено
вание

показателя)4

(наимено
вание

показателя)4

(наимено
вание

показателя)4

(наимено
вание

показателя)4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931900Ф.99.
1.БА40АА00

ООО

Проведение
тестирования
выполнения
нормативов
испытаний

(тестов)
комплекса

ГТО

очная 8



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
рссстро-вой

записи

Показатель, 
характеризующий содержание 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель, 
характер изу ю-щи й 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 
(по справоч-никам]

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги6

Единица
измерения

2019 год 
(оче-ред- 

ной 
финан
совый 

год)

2020 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2021 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

2019 год 
(оче-ред- 

ной 
финан

совый год)

2020 год 
(1 -й год 
плано

вого 
периода)

2021 год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)

(наиме
нование
показа
теля)4

Наиме-
нова-ние4

Код
по

ОКЕИ5

В про
цен
тах

В абсо
лютных 
показа
телях

(наимено
вание

показа
теля)4

(наимено
вание

показа
теля)

(наимено
вание

показа
теля)4

(наимено
вание

показа
теля)4

(наиме
нование
показа
теля)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
931900Ф.99. 
1БА40АА0 

0000

Проведени
е

тестирован
ИЯ

выполнени
я

нормативо
в

испытаний
(тестов)

комплекса
гто

очная Количеств
о

мероприят
ий

штука 12 12 12 нет нет нет 8

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5
Постановление Администрация Зерноградского 

района
26.10.201

5
602 О порядке формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Зерноградского района и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания

5. Порядок оказания муниципальной услуги



5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальных услуг
1 Федеральный закон от 04.12.2007 329-ФЭ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
2 Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации"
3 Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
4 Областной закон от 14.11.2013 №26-ЗС «Об образовании в Ростовской области»
5 Постановление Администрации Зерноградского района от 29.06.2012 № 601 "Об утверждении Административного регламента исполнения 

муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной 
школой олимпийского резерва высшей категории Зерноградского района муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности детям»"

6 Приказ отдела по физической культуры, спорту и делам молодежи Администрации Зерноградского района от 26.02.2015 № 17 "Об утверждении 
ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования специализированной детско-юношеской спортивной школой олимпийского резерва высшей категории Зерноградского района"

7 Приказ отдела по физической культуры, спорту и делам молодежи Администрации Зерноградского района от 27.12.2018 № 113 "Об утверждении 
показателей качества и количественных показателей муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением спортивной 
школой олимпийского резерва Зерноградского района"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации

Частота
обновления
информации

1 2 3
Официальный сайт 
Учреждения

Учредительные документы, график и режим работы, сведения об учредителе, структура учреждения, 
отчеты о результатах деятельности, учебные планы, образовательные программы, сведения о 
материально-техническом обеспечении, информацию об услугах, информацию финансово

хозяйственной деятельности, информация о вакантных местах, информацию порядке приема в СШОР, 
информацию достижениях и проводимых мероприятиях

По мере 
обновления 
информации



РАЗДЕЛ 4

1. Наименование муниципальной услуги
Организация и проведение официальных спортивных мероприятий
2. Категории потребителей муниципальной услуги 
В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3

Уникаль
ный номер 
реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий содержание 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей качества 

муниципальной 
услуги6

Единица измерения 2019 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2020 год 
(1 -й год 

плано-вого 
периода)

2021 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

(наимено
вание 

показа-теля)4
Организация 
и проведение 
официальных 
спортивных 
мероприятий 

(наимено
вание 

показателя)4

Наиме
нование4

Код 
по ОКЕИ5

В процен
тах

В абсо
лю тны х 
показа
телях

(наимено
вание

показателя)4

(наимено
вание

показателя)4

(наимено
вание

показателя)4

(наимено
вание

показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
931900Ф.99.
1.БА10АА02

003

межрегионал
ьные

8

Код
по общероссийскому 

базовому перечню или 
региональному 

перечню



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
реестро-вой

записи

Показатель, 
характеризующий содержание 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризую-щий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 
(по справоч-никам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги6

(наиме
нование
показа-

44теля)

Единица
измерения

2019 год 
(оче-ред- 

ной 
финан
совый 

год)

2020 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2021 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

2019 год 
(оче-ред- 

ной 
финан

совый год)

2020 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2021 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

Организац 
И Я  и  

проведени  

е
официальн

ых
спортивны

X

мероприят
ий

(наимено
вание

показа
теля)4

Наиме-
нова-ние4

Код
по

ОКЕИ5

В про
цен
тах

В абсо
лютных 
показа
телях

(наимено
вание

показа
теля)4

(наимено
вание

показа
теля)4

(наимено
вание

показа
теля)4

(наиме
нование
показа
теля)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
931900Ф.99.
1.БА10АА0

2003

межрегион
альные

Количеств
о

мероприят
ий

штука 2 2 2 нет нет нет 8

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5
Постановление Администрация Зерноградского 

района
26.10.201

5
602 О порядке формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Зерноградского района и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания

5. Порядок оказания муниципальной услуги



5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальных услуг
1 Федеральный закон от 04.12.2007 329-ФЭ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
2 Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации"
3 Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
4 Областной закон от 14.11.2013 №26-ЗС «Об образовании в Ростовской области»
5 Постановление Администрации Зерноградского района от 29.06.2012 № 601 "Об утверждении Административного регламента исполнения 

муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной 
школой олимпийского резерва высшей категории Зерноградского района муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности детям»"

6 Приказ отдела по физической культуры, спорту и делам молодежи Администрации Зерноградского района от 26.02.2015 № 17 "Об утверждении 
ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования специализированной детско-юношеской спортивной школой олимпийского резерва высшей категории Зерноградского района"

7 Приказ отдела по физической культуры, спорту и делам молодежи Администрации Зерноградского района от 27.12.2018 № 113 "Об утверждении
показателей качества и количественных показателей муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением спортивной 
школой олимпийского резерва Зерноградского района"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации

Частота
обновления
информации

1 2 3
Официальный сайт 
Учреждения

Учредительные документы, график и режим работы, сведения об учредителе, структура учреждения, 
отчеты о результатах деятельности, учебные планы, образовательные программы, сведения о 
материально-техническом обеспечении, информацию об услугах, информацию финансово

хозяйственной деятельности, информация о вакантных местах, информацию порядке приема в СШОР,
информацию достижениях и проводимых мероприятиях

По мере 
обновления 
информации



ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 8
РАЗДЕЛ 1

1. Наименование работы
Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы  
по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения
2. Категории потребителей работы 
Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы3

Уникаль
ный номер 

реестро-вой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя 
качества работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы6

(наиме-нова-
ние

показа-теля)4

Единица измерения 2019 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2020 год 
(1 -й год 
плано

вого 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Наиме-но-
вание4

Код 
по ОКЕИ5

В про
цен
тах

В абсо
лютных 
показа
телях

(наимено
вание

показателя)4

(наимено
вание

показателя)4

(наимено
вание

показателя)4

(наимено
вание

показателя)4

(наимено
вание

показателя)4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

0.134.1.000.0
00.000.00.00.

7.2.00

Художествен
ная

гимнастика

Спортивно- 
оздоровитель 

ный этап

Доля лиц, 
занимающих 

ся на 
спортивно- 

оздоровител 
ьном этапе в 
учреждении

процент 744 7,2 7,2 7,2 8

Доля 
родителей 
(законных 

представител 
ей)

удовлетворе 
нных 

условиями и 
качеством 

предоставляе 
мой работы.

процент 744 9,5 9,5 9,5 8

Код по 
региональному 

перечню



3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникаль
ный номер 
реестро

вой записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер план 
(цена, тарт

гы
м 7

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установ
ленных 

показателей 
объема работы6

(наиме-но-
вание

показа
теля)4

Единица
измерения

Описа
ние

работы

2019 год 
(очеред

ной 
финан

совый год)

2020 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2021 год 
(2-й год 
плано

вого 
перисиа)

2019 год 
(очере

дной 
финан
совый 

год)

2020 год 
(1 -й год 
плано

вого 
периода)

2021 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

Наиме
нова
ние4

Код
по

ОКЕИ5

В про
цен
тах

В абсо
лют
ных 

пока
зате
лях

(наиме
нова
ние

показа
теля)4

(наиме-
нова
ние

пока
за

теля)4

(наиме
нова
ние

пока
за

теля)4

(наиме
нова
ние

показа
теля)4

(наиме
нование
показа
теля)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
0.134.1.000.
000.000.00.

00.7.2.00

Художест
венная

гимнасти
ка

Спортив 
но- 

оздорови 
тельный 

этап

Количеств 
о человек

человек 792 20 20 20 нет нет нет 8

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 9
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 
Решение учредителя о реорганизации учреждения или ликвидации учреждения
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания отсутствует

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Отраслевые (функциональные) органы администрации 
Зерноградского района, осуществляющие контроль за оказанием

услуги
1 2 3

Мониторинг исполнения муниципального 
задания Ежеквартально

ОТДЕЛ ПО ФИЗИЧЕСКОИ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ДЕЛАМ 
МОЛОДЁЖИ

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания



в соответствии с формой, утвержденной Постановлением Администрации Зерноградского района от 
26.10.2015 №602 , "Сведения по организациям, осуществляющим спортивную подготовку", "Отчет об 
исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф. 0503737)", "Отчет о 
выполнении муниципального задания", иные отчеты____________________________________________

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
годовой, ежеквартально, месячно_____________________________________________________________
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания не позднее
5 числа месяца следующего за отчетным_____________________________________________________

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания
до 01.12 текущего года______________________________________________________________________

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
отсутствуют___________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания
отсутствуют_______________________________________________________________________________


